I. « Si quis audiens imaginem esse Filium Dei invisibilis, idem dicat esse imaginem Dei, quod et Deum invisibilem: quasi non confitens vere filium, anathema sit (i). »

13. Item alius est, ut accipiens a Patre vitam. — Exclusa est assertio volentium nominibus tantum Patrem et Filium prædicare; cum quando imago omnis, ejus ad quem coimaginetur species indifferens sit. Neque enim ipse sibi quisquam imago est; sed eum, cujus imago est, necesse est ut imago demonstret. Imago itaque est rei ad rem coæquandæ imaginata et indiscreta similitudo. Est ergo Pater, et est Filius: quia imago Patris est Filius; et qui imago est, (j) ut rei imago sit, speciem necesse est et naturam et essentiam, secundum quod imago est, in se habeat auctoris.

cil, multum inde eis gratulatus, ipse etiam Acti hæresim, quantum poterat, promovere studuit. Quæ de re, qui ecclesiæ dedicandæ gratia Ancyram convenerant, Georgii Laodiceni litteris admoniti, quotquot commode potuerunt convocare, sibi adjunxerunt, ut Eudoxii conatus retunderent. Basiliius episcopus lxxiv, Concilii hujus meminit, vocatque *σύλλογον*: quæ vox non, ut putat vir alias eruditus, *colloquium* sonat, sed *conventum*, nimirum a *συνάγειν* convoco. Gesta illius narrat Sozomenus lib. iv, c. 13. Consulendus ea de re Epiphanius, hæc. lxxiii, n. 2, etc. Qui quidem ibi, num. 10 et 11, synodi hujus decreta plura refert quam noster Hilarius: quia videlicet ea recenset quæ Ancyræ sunt edita, Hilarius vero, uti ex nota sequenti palam fiet, quæ a synodi legatis Sirmium delata et publicata.

(i) Proxime post *anathema sit*, apud Bad., Er., Mir. et in pervetusto ms. S. Petri Vatic. sub uno eodemque contextu sequitur: *Expositiones omnes, si quid habent criminis, intra se habent; cæterum non habere in publica facie existimantur. Sed quia scirem ea sola Sirmium esse delata.* Hac altera nota apologetica declarat Hilarius, nullas definitionum eorum, quas solas ab Ancyranæ synodi legatis Sirmium esse delatas sciret, in publica facie et secundum verborum sonos, quidquam habere quod reprehendendum videatur, quamvis fraudem sub speciosis verbis latentem non neget. Quæ nota male quidem in prædictis libris locum in textu obtinuit: sed tamen non sine injuria a Lipsio prorsus suppressa fuit. Cum autem æque respiciat omnes Ancyranas definitiones inferius relatas; primæ huic non postponi debuit, sed potius anteponi. Magis etiam placeret *cas solas . . . delatas.*

(j) Editi, *ut vere imago sit.* Expressius mss., *ut rei*

II. « Et si quis audiens Filium dicentem, *Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, sic et Filio dedit vitam habere in semetipso* (Joan. v, 26), eundem dicat, qui accepit a Patre vitam, qui constitetur (a) et hoc idem, *Ego vivo propter Patrem* (Joan. vi, 57), quod et illum qui dederit: anathema sit. »